
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 6 / 2019 ze dne 29.05.2019 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

29.05.2019 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, M. Richter, Mgr. V. Trávníček,  

R. Toušek, MVDr. J. Starý, Ph.D., Ing. I. Novotný,  

Omluveni: Ing. V. Kozler, Ing. J. Petrášek, Ing. A. Stará, Ph.D. 

 

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu MVDr. Jana starého a Mgr. Vladimíra Trávníčka.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení 1/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

MVDr. Jana Starého a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

 

Návrh usnesení 2/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Záměr směny pozemků k. ú. Strunkovice nad Blanicí (KN 459/1, KN 462/2, KN 640, KN 

641, KN 642, KN 1101/21)  

6) Linka bezpečí, z.s., - žádost o finanční příspěvek 

7) Kontrolní výbor – zápisy z kontrol 

8) Finanční výbor – zápisy z kontrol 

9) Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

10) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

11) Souhlas Městyse s umístěním sídla ČSV, z. s., ZO Strunkovice n. Bl. 

12) Žádost o pronájem části pozemku KN 1345/33 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 

13) Stavební akce městyse 

14) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 24.04.2019. 

 

- Rozpočtové opatření č. 3/2019 a č. 4/2019 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 

originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Pro schválenou směnu pozemku KN 909/27 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemky 

909/23 díl a, KN 1292/12 díl b, KN 1354/2 díl d, v k. ú. Strunkovice nad Blanicí se připravuje 

smlouva. 

- O souhlasu zastupitelstva s vypořádáním starých zátěží a s převodem části původní 

komunikace vedoucí od silnice III/14222 přes letiště Strunkovice k Blaničce na městys 

Strunkovice nad Blanicí byla informována SÚS Jihočeského kraje. 

- Byla uzavřena smlouva na prodej stavebního pozemku KN 1210/31 v k. ú. Strunkovice nad 

Blanicí.  

- Smlouva pro prodej pozemku KN 1219/21 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí se připravuje. 

Součástí bude věcné břemeno na opěrnou zeď ve vlastnictví městyse. 

- Na úřední desce byl zveřejněn záměr 11. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 

lokalita Hořice. 

- Byla podána žádost o dotaci v 9. výzvě MAS Šumavsko - IROP - Rozvoj komunitních center, 

projekt „Revitalizace rodinného domu B. Havlasy“, stavební objekt 111 – spolková místnost.  

- Byla podána žádost o zavedení elektriky do hasičárny Velký Bor. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 3/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 24.04.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2019 (příloha č. 1) a 6/2019 (příloha 

č. 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 4/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  

č. 5/2019 (příloha č. 1) a č. 6/2019 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 5 - Záměr směny pozemků k. ú. Strunkovice nad Blanicí (KN 459/1, KN 462/2,  

KN 640, KN 641, KN 642, KN 1101/21) 

Předsedající seznámil přítomné s pozemky navrženými ke směně. Pozemek KN 459/1 se nachází pod 

částí hřbitova. Pozemek KN 462/2 navazuje bezprostředně na hřbitov. Pozemek KN 641 je na veřejně 

přístupném prostranství u bytovek ve Strunkovicích. Pozemky KN 640 a KN 642 jsou pod obecními 

zahrádkami a kolnami v lokalitě u bytovek ve Strunkovicích. Tyto pozemky nejsou ve vlastnictví 

městyse a bylo by vhodné je získat, neboť je občané užívají nebo budou využity pro veřejný přístup. 

Vlastníci výše uvedených pozemků se směnou souhlasí. Pozemek ve vlastnictví městyse navržený ke 

směně je KN 1101/21. Navržená směna narovnává vztahy mezi uživatelem a vlastníkem pozemků a 

napomůže rozvoji městyse. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení 5/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemků 

KN 459/1, KN 462/2, KN 640, KN 641, KN 642 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek KN 

1101/21 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Linka bezpečí, z.s., - žádost o finanční příspěvek 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o podporu provozu Linky Bezpečí, z.s. (příloha č. 3). 

Dále předsedající informoval o finančních příspěvcích poskytovaných městysem na sociální a 

obdobné služby. Jedná se o služby v domě s pečovatelskou službou ve Strunkovicích či Hospic sv. 

J. Neumanna v Prachaticích. Městys přispívá seniorům na obědy ve školní jídelně. Činnost Linky 

bezpečí je, tak jako řady obdobných organizací, bezesporu záslužná a potřebná. Pokud má provoz 

této společnosti stát a padat s tím, zda provoz uhradí města a obce, je to nesystémové. Městys 

nemůže suplovat krajský úřad či stát. Tolik názor předsedajícího. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 6/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje finanční příspěvek na provoz Linky 

bezpečí, z.s. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Kontrolní výbor – zápisy z kontrol 

Předsedající seznámil přítomné s Protokolem z průběžné kontroly kontrolního výboru městyse 

Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 4).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 7/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z průběžné kontroly 

kontrolního výboru městyse Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Finanční výbor – zápisy z kontrol 

Předsedající seznámil přítomné s Protokolem o výsledku kontroly pokladny (příloha č. 5), kterou 

provedl Finanční výbor v pokladně městyse.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol o výsledku kontroly pokladny 

(příloha č. 5), kterou provedl Finanční výbor v pokladně městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ 

Strunkovice nad Blanicí pro školní rok 2019/2020 (příloha č. 6) 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení 9/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle §23 odst. 4 zák. č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 

schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a z maximálního 

počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2019/2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (V. Trávníček) 

Usnesení č. 9/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

Stávající plán financování a realizace obnovy vodovodů a kanalizací ve vlastnictví městyse byl na 

období 2009-2018. Předsedající seznámil přítomné s návrhem Plánu financování a obnovy 

vodovodů a kanalizací na období od roku 2019 a to ve třech variantách (2019-2029, 2019-2039, 

2019-2049), s růstem nájemného a růstem cen vodného a stočného (příloha č. 7). Po diskusi navrhl 

předsedající ke schválení Plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací na období 2019-2049. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 10/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Plán financování a obnovy vodovodů a 

kanalizací městyse Strunkovice nad Blanicí na období 2019-2049 z nájemného vodohospodářské 

infrastruktury (příloha č. 8). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Souhlas Městyse s umístěním sídla ČSV, z. s., ZO Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí Českého svazu včelařů, ZO Strunkovice nad Blanicí, o 

umístění sídla v budově úřadu městyse. Takto zde již mají schválené umístění sídla některé jiné 

spolky (např. hasiči). Umístění sídla spolku na adrese předsedy, tak jak to bylo často doposud, se 

při každé změně předsedy musí měnit. Předsedající navrhuje žádosti vyhovět. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 11/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje umístění sídla ČSV, z. s.,  

ZO Strunkovice n. Bl. na adrese Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 – Žádost o pronájem části pozemku KN 1345/33 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o pronájem části pozemku (cca 100 m2) KN 1345/33 

v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. Jedná se o část pozemku v ulici Na Ostrově. Žadatel stávající 
pozemek ve vlastnictví městyse pravidelně seče. Jelikož je pozemek v záplavovém území nelze na 

něm nic stavět, ani budovat oplocení. Obdobný pozemek v sousedství městys pronajal jako 

zahrádku bez budování staveb a oplocení. Předsedající navrhuje zveřejnit záměr pronájmu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 12/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem části 

pozemku (cca 100 m2) KN 1345/33 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí jako zahrádku bez oplocení, 

budování jakýchkoliv staveb a přístřešků za cenu 3 Kč/m2 za rok. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 



Bod č. 13 – Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse:  

- Strunkovice nad Blanicí, ul. Protivecká – opěrná zeď, hotová, před kolaudací. 

- Oprava MK 5c Velký Bor, stavba dokončena a předána. 

- ZTV Hořice, ukončena úprava svahů a stavba opěrných zdí z gabionů, započato se stavbou 

veřejného osvětlení.  

- Oprava návesní kaple Svojnice, provedena vodorovná izolace a rozvod elektriky, započato 

s opravou vnitřní fasády. 

- Revitalizace rodinného domu B. Havlasy, započaty bourací práce. 

- Oprava kanalizačního žlabu v Protivci, ukončena. 

- Úpravy kanalizace a terénu – Hořice (protipovodňové opatření), ukončena. 

- Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace, práce probíhají. S ohledem na rozšíření 

rozsahu prací je navržen dodatek č.1 ke smlouvě o dílo (příloha č. 9). 

- Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí, práce dokončeny, proběhla 

kolaudace. Do 30.06.2019 budou odstraněny drobné nedostatky na objektu autobusové čekárny. 

S ohledem na změny v rozsahu prací (vícepráce – méněpráce) je navržen dodatek č. 4 ke 

smlouvě o dílo (příloha č. 10). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 13/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 14/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o 

dílo k zakázce „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“ (příloha č. 10). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení 15/ZM 6/29.05.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo k zakázce „Oprava kanalizace – Strunkovice nad Blanicí“ (příloha č. 9). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/ZM 6/29.05.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční 26.06.2019 

- Starosta poděkoval všem, kteří se účastnili sportovní akce Strunkovice versus Strunkovice a 
reprezentovali tak náš městys ve Strunkovicích nad Volyňkou. 

- Starosta seznámil přítomné s prohlášením SMS a SMO ČR k tragickému úmrtí místostarosty 

obce Dražůvky pana Rudolfa Štose. Jako vyjádření piety bude na Úřadu městyse vyvěšen dne 

01.06.2019 černý prapor. 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 29.05.2019 ve 20:00 hodin.  

 

Zápis byl pořízen 29.05.2019. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

MVDr. Jan Starý ........................ Mgr. Vladimír Trávníček ............................ 


		2019-06-07T15:15:43+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




